ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

УКАЗ

ОТ 12 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА N 113

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ МОЛОДЫМ ВОСПИТАТЕЛЯМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В целях реализации кадровой политики по привлечению и закреплению выпускников педагогических
специальностей образовательных организаций среднего и высшего профессионального образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях

постановляю:

1. Установить единовременную денежную выплату в размере 100 000 (сто тысяч) рублей молодым воспитателям
муниципальных дошкольных образовательных организаций в качестве подъемного капитала с ежегодным вручением,
начиная с 1 января 2015 года.

2. Правительству Республики Калмыкия:

разработать и утвердить положение о единовременной денежной выплате молодым воспитателям муниципальных
дошкольных образовательных организаций в качестве подъемного капитала;

ежегодно при формировании республиканского бюджета на очередной финансовый год предусматривать расходы,
связанные с реализацией настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий
обязанности Главы

Республики Калмыкия
А.ОРЛОВ

Элиста
12 сентября 2014 года
N 113

Страница 1ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ МОЛОДЫМ ВОСПИТАТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
Указ Главы Республики Калмыкия от 12 сентября 2014 г. № 113

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/